
 

1 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Otevření jednoho z nejmodernějších závodů na výrobu vlnité lepenky v Evropě 

Společnost THIMM investovala v jižním Německu 60 milionů eur 

 

Wolnzach, 15. září 2017: Ve dnech 15. a 16. září slaví společnost THIMM 

Verpackung společně se zákazníky, zaměstnanci, obyvateli, místními politiky, 

ale také s místopředsedkyní bavorské vlády a současně bavorskou ministryní 

hospodářství Ilse Aigner oficiální zahájení provozu bavorského závodu 

Holledau.  

 

Jeden z nejvyspělejších evropských závodů se vyznačuje výrobními technologiemi 

nejnovější generace, účinnými a vysoce automatizovanými procesy a flexibilní 

organizací orientovanou na zákazníka s nabídkou komplexních služeb. Na nové 

pobočce ve Wolznachu instalovala společnost kromě špičkového zvlňovacího stroje 

i rotační a plošné raznice nejmodernější generace. Všechny stroje se ideálně doplňují, 

takže lze vyrábět nejrůznější formáty obalů při různě velkých zakázkách s efektivními 

náklady. Dále je možné vyrábět složité konstrukce s náročnými perforacemi (např. pro 

obaly pro regálový prodej). Zajímavostí jsou vysoký stupeň automatizace a částečně 

autonomní přípravné a seřizovací procesy na rotační raznici.  

 

Tankred Pörner, jednatel THIMM Verpackung Süd: „V oboru jedinečná je i naše 

kombinace různých tiskových technologií: od přímého tisku flexo přes High Quality 

Postprint a flexopředtisk až po vysoce produktivní digitální tisk. Naši zákazníci mohou 

očekávat individuální poradenství při výběru tiskové metody, která je pro ně 

nejvhodnější.“ Díky široké nabídce tiskových postupů je tak zaručena vysoká 

individualita designů obalů. 

 

Výhodná poloha závodu mezi Mnichovem a Norimberkem spojuje důležité 

hospodářské metropole v Německu i na sousedních zahraničních trzích. Společnost 

THIMM tak posílila vlastní výrobní síť s osmi pobočkami v západní, střední a východní 

Evropě. Zejména díky spojení se sesterskými závody v Alzey (Porýní-Falc) 

a v českých Všetatech mohou zákazníci z Německa, Rakouska, Česka i Švýcarska 

očekávat vysokou jistotu dodávek. 

 



 

2 
 

 

O závodu Holledau: 

V září 2015 společnost THIMM Verpackung slavila symbolický první výkop základů pro 

stavbu nového závodu na výrobu vlnité lepenky v Bavorsku. Momentálně je zastavěno 

26 000 metrů čtverečných pozemku o celkové rozloze 90 000 m2. Sériová výroba běží 

od února 2017. Výrobní kapacita je 120 milionů m2 vlnité lepenky. Společnost THIMM 

do tohoto závodu dosud investovala celkem 60 milionů eur.  

 

O společnosti THIMM: 

Společnost THIMM Verpackung, jejíž součástí je i THIMM Packaging ve Všetatech, je 

největší divizí mezinárodní skupiny společností skupiny THIMM. Skupina THIMM je 

vedoucím poskytovatelem obalových řešení a pro distribuci zboží. Portfolio řešení 

zahrnuje přepravní a prodejní obaly z vlnité lepenky, kvalitní prodejní stojany 

(displeje), obalové systémy z různých materiálových kombinací a tiskové produkty pro 

další průmyslové zpracování. Spektrum nabídky doplňuje široká paleta služeb týkající 

se obalového segmentu v rámci celého dodavatelského řetězce. K okruhu jejích 

zákazníků patří známé koncerny vyrábějící značkové zboží napříč všemi obory. 

Rodinný podnik založený v roce 1949 zaměstnává více než 3 000 zaměstnanců 

v 19 závodech v Německu, Česku, Rumunsku, Polsku, Francii a Mexiku a dosahuje 

ročního obratu přes 570 milionů eur. 

 

 

 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Ingrid Völkening, Coordinator Marketing CEE 

THIMM Group GmbH + Co. KG, tel.: +49 (0)5551 703 305, e-mail: ingrid.voelkening@thimm.de 

 

Michael Weber, Corporate Marketing Manager  

THIMM Group GmbH + Co. KG, tel.: +49 (0)5551 703 891, e-mail: michael.weber@thimm.de 


